26 – quinta-feira, 10 de Maio de 2012 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1
ExONERAÇÃO ATO Nº . 1333/2012

A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICIPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM Cargo Efetivo vigência
Exoneração

DIvINOPÓLIS ITAÚNA EE PADRE LUIZ TURkENBURG GEORGIA CRISTINA DE CARvALHO CUNHA 1108897-8 1 PEBT2A 26/01/2012
JANUáRIA BONITO DE MINAS EE PROFESSOR HENRIQUE DE MATOS ELIS REJANE BORGES LIMA 1114455-7 1 PEBT2A 03/10/2011
JANUáRIA IBIRACATU EE vICENTE MARTINS PEREIRA FERNANDA DAYANNY SILvA 1103976-5 1 PEBIA 01/08/2011
JANUáRIA MIRAvÂNIA EE DONA MARIA CARLOS DA MOTA JEANNE PEREIRA SANTANA 852448-0 1 EEBIA 02/08/2010
JANUáRIA MONTALvÂNIA EE INCONFIDENTES ZILMA MOTA MARINHO 457207-9 1 EEBIA 20/02/2011
PASSOS PASSOS EE NAZLE JABUR ELIZIANE BORGES BRUSIQUESI 1155117-3 2 PEBIA 16/11/2011
PASSOS PASSOS EE NECA QUIRINO ELIZIANE BORGES BRUSIQUESI 1155117-3 1 PEBIA 16/11/2011
UBá DORES DO TURvO EE TEREZINHA PEREIRA CARLOS ROBERTO DE OLIvEIRA 1142895-0 2 PEBT2A 27/02/2012
UBá ERváLIA EE PROFESSOR DAvID PROCÓPIO APARECIDA DILvANA DE OLIvEIRA FERREIRA 982045-7 1 EEBIA 01/12/2011
UBá SILvEIRÂNIA EE SANTO ANTÔNIO ALINE GROSSI COELHO 1077245-7 1 PEBIA 18/01/2012
UBá UBá EE CORONEL CAMILO SOARES CARLA LUCIANA MIGLIORINI CANESCHI 1105350-1 1 PEBT1A 01/02/2012

Belo Horizonte, 03 de maio de 2012
ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
09 294217 - 1

ExONERAÇÃO ATO Nº . 1371/2012
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICIPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM Cargo Efetivo vigência
Exoneração

CAxAMBU ITAMONTE EE NILO PEÇANHA CRISTINA MARIA RODRIGUES GUIMARÃES 938174-0 1 ATBIC 23/02/2012
DIvINÓPOLIS DIvINÓPOLIS EE ENGENHEIRO PEDRO MAGALHÃES MARIA DOS SANTOS SOUZA 1009131-2 1 PEBIA 23/02/2012
ITUIUTABA ITUIUTABA CONS . EST . DE MUS . DR . JOSé ZOCCOLI DE ANDRADE EDMA DE OLIvEIRA PAULA 1056689-1 1 ATBIC 13/02/2012
ITUIUTABA ITUIUTABA SRE DE ITUIUTABA RONALDO FERNANDES GOMES 839052-8 1 ASBIA 30/09/2011
ITUIUTABA SANTA vITÓRIA EE PREFEITO JOSé FRANCO DE GOUvEIA MIRLEI APARECIDA MACHADO 1116563-6 1 ASBIA 29/08/2011
JANUáRIA JANUáRIA EE NOvA ESPERANÇA ROSEMEIRE DA SILvA DURÃES 1103128-3 1 PEBT2A 01/08/2011
JUIZ DE FORA SANTOS DUMONT EE ENGENHEIRO HENRIQUE DUMONT WILIAN ANTONIO DA SILvA 1009539-6 2 PEBIA 01/02/2012
PARACATU JOÃO PINHEIRO EE MARIA GONÇALvES AZEvEDO MARIA MADALENA DORNELAS BORGES 608793-6 2 PEBIA 30/01/2012
PARACATU JOÃO PINHEIRO EE TANCREDO DE ALMEIDA NEvES MARIA MADALENA DORNELAS BORGES 608793-6 1 PEBT1A 30/01/2012
PATOS DE MINAS SÃO GOTARDO EE CORONEL OSCAR PRADOS MADALENA ORDONES 842381-6 2 PEBIA 01/11/2011
PATROCÍNIO PATROCINIO EE MARIANA TAvARES NADIA APARECIDA ROMÃO MARTINI 1006171-1 1 PEBIA 24/02/2012
UBá COIMBRA EE EMILIO JARDIM PAULO ROGéRIO SANTOS ARAÚJO 1006696-7 1 PEBIA 26/12/2011
vARGINHA ALFENAS EE JUDITH vIANNA vANESSA FREIRE NOGUEIRA 1065323-6 1 PEBIA 31/01/2012
vARGINHA vARGINHA EE AFONSO PENA LUCIENE DE PAULA DAMACENA 1158225-1 1 PEBIA 24/10/2011

Belo Horizonte, 07 de maio de 2012
ANA LÚCIA ALMEIDA GAZZOLA

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
09 294225 - 1

SATO Nº:1398/2012
A SECRETáRIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos
termos do artigo 17 da Lei nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004, PROGRESSÃO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro
de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, na forma abaixo indicada:

SRE CONSELHEIRO LAFAIETE

NOME MASP Nº
ADM MUNICÍPIO CARREIRA SITUAÇÃO

ATUAL
NOvO NÍvEL

E GRAU vIGÊNCIA

NIvEL GRAU NIvEL GRAU

Adelina Egg de Rezende 304 .560-6 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/08

Adriana Dias Bicalho 1 .015 .377-3 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/10

Adriana Neves Azi Andrade 824 .720-7 1 Desterro de
Entre Rios PEB Iv A Iv B 30/06/10

Albano Martins Neto 979 .375-3 1 Conselheiro
Lafaiete PEB III E III F 07/09/09

Alessandra de Carvalho 896 .248-2 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv B Iv C 30/06/10

Alessandra Maria Feres Curi Melo 867 .902-9 2 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/08

Alessandra Maria Feres Curi Melo 867 .902-9 2 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv B Iv C 30/06/10

Alzira Inez Rossi Hamacek 334 .697-0 1 Ouro Branco PEB III B III C 30/06/10

Amaro Jesus vieira de Rezende 863 .372-9 1 Conselheiro
Lafaiete PEB II D II E 01/01/10

Ana Cláudia Fernandes Martins
Ramalho 555 .391-2 1 Conselheiro

Lafaiete PEB III B III C 30/06/10

Ana Duarte Costa Silva 332 .248-4 1 Conselheiro
Lafaiete PEB III B III C 30/06/10

Ana Lúcia Corrêa de Souza 878 .122-1 1 Ouro Branco PEB III E III F 06/09/09

Ana Lúcia de Souza Queiroz vidal 334 .700-2 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/08

Ana Lúcia de Souza Queiroz vidal 334 .700-2 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv B Iv C 30/06/10

Ana Maria dos Santos Andrade 334 .702-8 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/10

Ana Rita Nunes Cardoso 338 .934-3 1 Ouro Branco PEB Iv A Iv B 30/06/10

André Luiz Martins 960 .056-0 2 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/10

Ângela Ferrugini Lazzarini 354 .884-9 1 Ouro Branco PEB III B III C 30/06/10
Ângela Maria Aladim 424 .499-2 1 Ouro Branco PEB III A III B 02/07/08
Ângela Maria de Souza Faria Matos 304 .571-3 1 Itaverava ASB III A III B 30/06/10
Ângela Maria Nogueira Pereira Santos 317 .435-6 1 Lamim PEB III B III C 30/06/10

Antônio Carlos Alvim de Oliveira 374 .514-8 3 Conselheiro
Lafaiete PEB v B v C 30/06/10

Antônio José de Morais 355 .659-4 1 Conselheiro
Lafaiete AEB I H I I 01/09/09

Antônio Sebastião da Fonseca Resende 377 .454-4 1 Entre Rios
de Minas PEB Iv A Iv B 30/06/10

Antônio Sebastião da Fonseca Resende 377 .454-4 2 Entre Rios
de Minas PEB Iv A Iv B 30/06/10

Aparecida Geralda viana 334 .706-9 1 Ouro Branco PEB III B III C 30/06/10

Arlete Wenchenck de Carvalho 304 .580-4 1 Conselheiro
Lafaiete ASB I A I B 01/01/09

Arlete Wenchenck de Carvalho 304 .580-4 1 Conselheiro
Lafaiete ASB I B I C 01/01/11

áurea de Oliveira Matias Campos 317 .438-0 2 Entre Rios
de Minas PEB III B III C 30/06/10

Berenice Aleixo Gabriel 350 .408-1 1 Conselheiro
Lafaiete PEB III B III C 30/06/10

Berenice vieira Chaves Pacheco de
Souza Lima 338 .084-7 2 Cristiano

Otoni PEB III A III B 30/06/08

Berenice vieira Chaves Pacheco de
Souza Lima 338 .084-7 2 Cristiano

Otoni PEB III B III C 30/06/10

Bernadete Aparecida dos Santos
Gonçalves 371 .145-4 1 Conselheiro

Lafaiete PEB III B III C 30/06/10

Carlíria da Silva Coelho 367 .240-9 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv B Iv C 30/06/10

Carlos Alberto dos Santos 299 .518-1 1 Conselheiro
Lafaiete PEB v A v B 30/06/10

Carmelita Guilherme Teixeira vidal 337 .547-4 1 Conselheiro
Lafaiete PEB III B III C 30/06/10

Carmem Lúcia Resende Mendes 334 .707-7 1 Entre Rios
de Minas PEB III A III B 30/06/08

Carmem Lúcia Resende Mendes 334 .707-7 1 Entre Rios
de Minas PEB III B III C 30/06/10

Catharine Aparecida Pinto de Oliveira 1 .002 .477-6 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv A Iv B 01/07/08

Celi de Morais Carvalho 860 .391-2 1 Desterro de
Entre Rios PEB III A III B 30/06/08

Celi de Morais Carvalho 860 .391-2 2 Desterro de
Entre Rios PEB II D II E 01/01/10

Célia de Lima Carvalho 377 .456-9 2 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv B Iv C 01/01/10

Celina Magda Pereira Correa 334 .710-1 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/08

Celina Magda Pereira Correa 334 .710-1 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv B Iv C 30/06/10

Cinara Alessandra Pereira de Rezende 887 .950-4 2 Cristiano
Otoni PEB III E III F 01/01/10

Cíntia Maria Resende Lima 1 .006 .659-5 1 Conselheiro
Lafaiete PEB III A III B 01/07/08

Cláudia Aparecida de Souza Costa e
Silva 842 .624-9 1 Conselheiro

Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/09

Cláudia Aparecida de Souza Costa e
Silva 842 .624-9 2 Conselheiro

Lafaiete PEB III B III C 30/06/10

Cláudia Celina de Souza 377 .457-7 1 Conselheiro
Lafaiete ATB I A I B 01/01/08

Cláudia Celina de Souza 377 .457-7 1 Conselheiro
Lafaiete ATB I B I C 01/01/10

Cláudia do Carmo Ramalho xavier
Mendes 350 .411-5 1 Congonhas PEB Iv A Iv B 30/06/10

Cláudia Helena de Moraes Duarte
Souza 849 .015-3 1 Conselheiro

Lafaiete ATB I B I C 01/01/10

Cleuza Amélia Santos de Melo 304 .589-5 1 Conselheiro
Lafaiete ASB II A II B 23/01/09

Cleuza da Consolação Gomes Nunes 338 .085-4 1 Ouro Branco PEB Iv A Iv B 30/06/10

Clívia Guimarães Rosa Figueiredo 283 .547-8 1 Conselheiro
Lafaiete PEB III B III C 30/06/10

Conceição Aparecida Passos 350 .412-3 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/10

Corina Lopes da Silva Santos 334 .715-0 1 Conselheiro
Lafaiete PEB III B III C 30/06/10

Dalva da Silva Miranda 558 .974-2 1 Ouro Branco EEB II A II B 30/06/08
Dalva da Silva Miranda 558 .974-2 1 Ouro Branco EEB II B II C 30/06/10

Darci de Souza Canuto 338 .086-2 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/10

Dária Aparecida de Lima Reis Pena 559 .054-2 1 Desterro de
Entre Rios PEB II D II E 01/01/10

Déa Lúcia Pereira 317 .445-5 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv B Iv C 30/06/10

Delvair dos Santos Pereira Nascimento 334 .718-4 1 Conselheiro
Lafaiete PEB I D I E 12/04/10

Deusdete José Ferreira Filho 614 .817-5 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv A Iv B 12/07/08

Dirney Nunes Nascimento 602 .344-4 1 Conselheiro
Lafaiete PEB II D II E 19/09/09

Divina Milione Nogueira Reis 344 .282-9 1 Lamim PEB III B III C 30/06/10

Doriana Antunes Henriques 937 .327-5 1 Conselheiro
Lafaiete PEB III A III B 01/07/08

Edimar de Oliveira 346 .942-6 1 Cristiano
Otoni PEB I E I F 01/01/09

Edir Pereira de Miranda 343 .610-2 1 Itaverava PEB Iv A Iv B 30/06/10
Edir Pereira de Miranda 343 .610-2 2 Itaverava PEB III A III B 30/06/08

Edna de Souza Lima e Lima 334 .720-0 1 Desterro de
Entre Rios PEB Iv A Iv B 30/06/08

Edna de Souza Lima e Lima 334 .720-0 1 Desterro de
Entre Rios PEB Iv B Iv C 30/06/10

Edna Maria Moreira Barbosa 338 .938-4 1 Conselheiro
Lafaiete PEB III B III C 30/06/10

Ednamar Maria de Andrade Marcos
dos Anjos 317 .449-7 1 Desterro de

Entre Rios PEB Iv A Iv B 30/06/10

Ednamar Maria de Andrade Marcos
dos Anjos 317 .449-7 2 Desterro de

Entre Rios PEB Iv A Iv B 30/06/08

Ednamar Maria de Andrade Marcos
dos Anjos 317 .449-7 2 Desterro de

Entre Rios PEB Iv B Iv C 30/06/10

Elaine Maria Campos Martins 877 .672-6 1 Ouro Branco PEB II D II E 06/01/10
Elena Maria Maia 237 .807-3 1 Jeceaba ASB I A I B 09/11/07
Elena Maria Maia 237 .807-3 1 Jeceaba ASB I B I C 14/04/10
Eliana Assis Nogueira 411 .523-4 1 Congonhas PEB III D III E 01/09/07
Eliana Assis Nogueira 411 .523-4 1 Congonhas PEB III E III F 24/11/09
Eliana Maria da Costa Carvalho
Parreira 336 .952-7 1 Conselheiro

Lafaiete PEB Iv B Iv C 30/06/10

Eliane Cristina de Almeida Nogueira 886 .310-2 1 Lamim PEB Iv A Iv B 30/06/10
Eliane Joana Santos 264 .572-9 1 Ouro Branco PEB III A III B 30/06/08
Eliane Joana Santos 264 .572-9 1 Ouro Branco PEB III B III C 30/06/10

Eliane Neves Silva de Oliveira 326 .782-0 1 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv A Iv B 30/06/10

Elisabeth Lima Reis vieira 264 .035-7 1 Conselheiro
Lafaiete PEB III A III B 30/06/08

Elisabeth Lima Reis vieira 264 .035-8 1 Conselheiro
Lafaiete PEB III B III C 30/06/10

Elisângela Henriques veloso 948 .675-4 1 Conselheiro
Lafaiete PEB III D III E 01/02/10

Elizabeth Antônia Mendes Moreira 860 .158-5 2 Conselheiro
Lafaiete PEB Iv B Iv C 30/06/10

Elizarlinda vaz de Azevedo Lisboa 334 .723-4 1 Entre Rios
de Minas PEB Iv A Iv B 30/06/08

Elizarlinda vaz de Azevedo Lisboa 334 .723-4 1 Entre Rios
de Minas PEB Iv B Iv C 30/06/10

Elizéa Maria Aarão Lima Mendes 317 .451-3 1 Desterro de
Entre Rios PEB Iv A Iv B 30/06/08

Elizéa Maria Aarão Lima Mendes 317 .451-3 1 Desterro de
Entre Rios PEB Iv B Iv C 30/06/10